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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né& nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit. Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 31.01.2013. nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti m¢ nr.AKK-03-3636\12. pér zyrtarin e larté z.Isak Rakovica, Kryeshef
Ekzckutiv i Ndérmarrjes Publike “Hortikultura” pér shkak se zyrtari i larté publiké ka
shmangur gjendjen ¢ mundshme t¢ konfliktit t¢ interesit né t& cilén ndodhej. pasi q¢ ka dhéné
doréheqje nga funksioni si anétarit i Bordit né Ndérmarrjen Publike “Kompania pér Menaxhimin
¢ Deponive ™

I1. Rasti mund 1€ rihapet n¢ ¢do kohé kur mund & paraqgiten rrethana (& reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t& mundshém té interesit éshté zhvilluar procedura e parapare
sipas necnit 18.1 dhe 18.2 te ligjit Nr.04/1.-051. Pér Parandalimin ¢ Konfliktit & Interesit né
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Pas informatés s¢ marr¢. ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK—03-3636/12. qé
pér trajtim ka pasur Zyrtarin e Larté, z. Isak Rakovica. Kryeshef Dkzekutiv i Ndérmarrjes
Publike “Hortikultura™.

Gjaté zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t& gjendjes &shté konstatuar se zyrtari i larté. gjaté
koh€s s& ushtrimit t€ funksionit publik si. Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike
“Hortikultura™, ka gené¢ duke ushtruar edhe funksionin ¢ anétarit ¢ Bordit n¢ Ndérmarrjen
Publike “Kompania pér Menaxhimin e deponive ™ gé sipas Ligjit pér parandalimin e Konfliktit
t¢ Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik Nr.04/1.-051. kjo situaté ka paragitur konflik( (&
mundshém té& interesit, dhe mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik. andaj Agjencia
kundér Korrupsionit me datén 22.10.2012, ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ Larté me shkresén ¢ paré se
ka filluar procedura e shqyrtimit té gjendjes sé¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka té
drejte né afatin prej 15 ditésh 1¢ njoftohet me faktet & posedon Agjencia.
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Pas kétyrc procedurave me datén 05.11.20120.z.Isak Rakovica. Kryeshef Ekzekutiv i
Ndérmarrjes Publike “Hortikultura™ éshté ardhur né takim né zyrat e AKK-sé. dhe na ka njoftuar
s¢ ¢ ka marr shkresén njoftuese  dhe déshiron (¢ njoftohet me detal pCr situatén q¢ dyshohet
pér Konflikt t&¢ mundshém te Interesit.

Gjaté takimit ¢ kemi njoftuar pér situatén qé gjendet z.Rakovica. ku edhe ai vet &shté pajtuar
se ushtron dy funksionet Publike, mirépo &shté arsyetuar se nuk mendon qé€ &shté né situaté gé
mund¢ (& shkaktoj Konflikt te Interesit, ndérsa pér keté situate nuk ¢ ka njoftuar askush nga
njésia pér monitorimin e Ndérmarrjeve Publike. se éshté né kundérshtim me ligjin né fuqi. miré
po ¢shté pajtuar sc do t& konsultohet edhe me njésing pér monitorimin ¢ Ndérmarrjeve Publike
q¢€ ta sqaroj edhe njé heré kété situaté. dhe se do té shfrytézoj te gjitha mundésit dhe né afatin
ligjor¢ do te njoftoj Agjencing. pér hapat ¢ marré.

Me datén 07.11.2012, zyrtari i larté z.Isak Rakovica. ka sjellé né Agjenci njé shkresé ku edhe
nj€ heré e ka pérshkruar situatén qé mendon se nuk &shté né gjendje t& mundshme té Konfliktit t&
Interesit. por ka théne se pamarre parasysh deklaratén e tij dhe disa nga provat ¢ ofruara ai do te
pajtohet me ¢faré do vendimi gé merr Agjencia.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 17.12.2012. i ka dérguar shkresén ¢ dyté njoftuese pér
konstatim t& konfliktit te interesit dhe e ka njoftuar zyrtarin e larte z.Rakovica. se brenda afatit t&
parapar€ (¢ marr¢ t¢ gjitha hapat pér ta shmangur gjendjen ¢ mundshme ¢ Konfliktit (¢ Interesit.
pérndryshe Agjencia éshté e obliguar t& veproj sipas nenit 18.8 te ligjit Nr.04/L-051. Pér
>arandalimin e Konfliktit te Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Zyrtari 1 lart€, z.Isak Rakovica. Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike “Hortikultura™ éshtg
paraqitur n¢ Agjenciné kundér Korrupsionit me datén 04.01.2013. ku dhe ka sjell¢ deklaratén. gé
ka paraqitur doréheqgjen nga posti i Anétarit t¢ Bordit ne Ndérmarrjen Publike “Kompania pér
Menaxhimin ¢ Deponive ™ para organeve kompetente.

Andaj ne bazé te déshmive dhe fakteve dhe né bazé t& gjendjes sé krijuar né keté proces
konstatojmé se :

Zyrtari | larté, z. Isak Rakovica. Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike “Hortikultura™. nuk
giendet me  né situatén ¢ pérshkruar si Konflikt 1¢ mundshém ¢ Interesit dhe mos pajtucshméri
né ushtrimin e funksionit Publik pasi & ka ofruar doréheqgjen pér pozitén anétarit t& bordit né
Ndérmarrjen Publike “Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive ™

Kjo situaté ka paragitur mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik si Nénkryetar i
Komunés s¢ Fushé Kosovés. dhe funksionit publik ¢ anétarit t& bordit né Ndérmarrjen Publike
“Kompania pér Menaxhimin e Deponive ™.

Andaj u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi.



DPK KI 12

I1. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor i f\gicnciséht ér Korrupsionit

e Drejtorit t&¢ DPK- sé
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e 7./znj. (zyrtari ndihmés)
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